Gerente de Incentivos Fiscais
SEDEC-CONSIC

Protocolo 0024538581

DER
Portaria nº 922 de 30 de março de 2022

O DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES - DERO DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES - DER , , no uso
das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar n. 841 de 27.11.2015; publicado no DOE n. 2831 de 27.11.2015 e
Alterada pela Lei Complementar n. 965 de 20.12.2017, Publicado no DOE N 238 DE 20.12.2017, Lei Complementar n.º 1118 de 22
dezembro de 2021, Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 252 de 23.12.2021 e Decreto de 19.6.2020, publicado DOE n.º 120 de
23.6.2020.

Considerando os termos da Lei Complementar nº 529, de 10.11.2009, publicada no DOE nº 1364 de 10/11/2009.

Considerando a necessidade de fazer cumprir as determinações do Decreto nº 26.066 de 06 de maio de 2021.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - RetificarArt. 1º - Retificar  os termos da Portaria nº 1825 de 06 de setembro de 2021, publicada no Diário Oficial n.º 181, de 9 de
setembro de 2021, que alterou os membros da Comissão Do Grupo Especial De Trabalho Multidisciplinar, no âmbito do
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES - DERDEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES - DER , para desenvolver e acompanhar o programa com
recursos oriundos do Banco Nacional do Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, junto ao Governo do Estado de Rondônia.

Onde se lê:Onde se lê:
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Leia-se:Leia-se:
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 21 de agosto de 2021.

ELIAS REZENDE DE OLIVEIRAELIAS REZENDE DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL

DER/RO
Protocolo 0027730532

Portaria nº 916 de 30 de março de 2022

O DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES– DERO DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES– DER , no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar n. 841, de 27 de novembro de 2015, publicada no DOE n. 2831, de
27 de novembro de , 2015, alterada pela Lei Complementar n. 965, de 20 de dezembro de 2017, publicada no DOE n. 238, de 20 de
dezembro de 2017, alterada pela Lei Complementar n. 1.060, de 21 de maio de 2020, publicada no DOE n. 99, de 26 de maio de
2020 e Decreto de 26 de maio de 2020, publicado no DOE edição suplementar 99.1, de 26 de maio de 2020, e

Considerando o Memorando nº 85/2022/DER-CLOG (0027505013);

R E S O L V E:R E S O L V E:

REMARCARREMARCAR  o gozo de férias do servidorLUIZ EDUARDO DE SÁ ROCHA, LUIZ EDUARDO DE SÁ ROCHA, matricula n. 300155847, ocupante do cargo de Chefe de
Supervisão e Manut de Mecanica, lotado no Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER, marcadas
parausufruir no período de 01/09/2022 a 30/09/2022 - - 30 (trinta) dias, ficando o período para usufruto em18/04/2022 a 27/04/202218/04/2022 a 27/04/2022
-10 (dez) dias e 23/02/2023 a 14/03/2023 - 20 (vinte) dias,referente o exercício de 2022.-10 (dez) dias e 23/02/2023 a 14/03/2023 - 20 (vinte) dias,referente o exercício de 2022.

EDER ANDRÉ FERNANDES DIAS
Diretor Geral AdjuntoDiretor Geral Adjunto

Protocolo 0027719526

Portaria nº 888 de 28 de março de 2022

O DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES– DERO DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES– DER , no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar n. 841, de 27 de novembro de 2015, publicada no DOE n. 2831, de
27 de novembro de , 2015, alterada pela Lei Complementar n. 965, de 20 de dezembro de 2017, publicada no DOE n. 238, de 20 de
dezembro de 2017, alterada pela Lei Complementar n. 1.060, de 21 de maio de 2020, publicada no DOE n. 99, de 26 de maio de

quinta-feira, 31 de março de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 59 - 250

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/12075
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 31/03/2022, às 13:21